
 

 

UAB „Asseco Lietuva”, V. Gerulaičio g. 10, 08200 Vilnius, tel. +370 5 210 2400,  asseco.lt 

įregistruota Juridinių asmenų registre, Vilniaus filiale, įmonės kodas 302631095, PVM kodas LT100006181715, 

a.s. LT64 7044 0600 0770 5693, AB SEB bankas I  a.s. LT79 7300 0101 3203 9690,  AB „Swedbank“ info@asseco.lt 

 

MOBIS dokumentacija 

 

Versija v5.0.10  
 

 

 

Versija: 1.0 
Parengimo data: 2025-03-27 16:02:03 
Kontaktinis asmuo: Jurgita Sabienė 
Kontaktiniai duomenys: tel. +370 5 210 2400, el. paštas: jurgita.sabiene@asseco.lt 



© Asseco Lietuva UAB 

 

2 iš 11  

  

Šio dokumento ir visos jame pateiktos informacijos, įskaitant grafinę informaciją, kuri nėra trečiųjų asmenų 

intelektinė nuosavybė, autorių teisės priklauso bendrovei UAB „Asseco Lietuva“, kurios buveinė yra 

V.Gerulaičio g. 10, LT-08200 Vilnius, Lietuva. Visa informacija, pateikta šiame dokumente, yra komercinė 

bendrovės UAB „Asseco Lietuva“ paslaptis. Šią informaciją be išankstinio rašytinio UAB 

„Asseco Lietuva“ leidimo draudžiama naudoti, atskleisti, platinti visą ar jos dalį, perduoti tretiesiems 

asmenims. Šio reikalavimo privalo laikytis visi asmenys, kurie susipažįsta su šio dokumento turiniu. 

  



KONFIDENCIALU 

 

 

 3 iš 11

 

Turinys 

1. Komplektavimas ............................................................................................................................................ 4 

2. Skaitytojų aptarnavimas ................................................................................................................................ 6 

 

 



© Asseco Lietuva UAB 

 

4 iš 11  

  

1. Komplektavimas 

1.  Įgyvendintas funkcionalumas, leidžiantis Vadovėlių kataloge elektroniniams lm0 ir lm2 tipo 

dokumentams sukurti egzempliorius. Sąlyginių vienetų vadovėliai neturės. 

2.  Pagrindinio katalogo ir Vadovėlių katalogo Egzempliorių languose įgyvendintas suminis egzempliorių 

skaičiavimas Puslapiavimo juostoje. Skaičiuojama egz. suma: "Iš viso", "Nurašyta", "Išduota", "Laisvi". 

 

 
 

Jeigu pažymėtas filtras, kad būtų rodomi "Tik nenurašyti" egzemplioriai, o Egzempliorių lange vis tiek 

atvaizduojami nurašyti egzemplioriai ir Suminėje eilutėje jie skaičiuojami kaip nurašyti, reiškia, kad 

tokie egzemplioriai yra dar tik paruošti nurašymui ir Nurašymo aktas nesuformuotas. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONFIDENCIALU 

 

 

 5 iš 11

 

Analogiškas funkcionalumas įgyvendintas ir Vadovėlių Egzempliorių lange. 

 

 
 



© Asseco Lietuva UAB 

 

6 iš 11  

  

2. Skaitytojų aptarnavimas 

1.  Aptarnavimo modulyje sutvarkyti skirtingų filtro laukų aukščiai Chrome ir Edge naršyklėse. 

2.  Pataisyta, kad Skaitytojų aptarnavimo lange "Pateikti" vienu mygtuko "Priimti visus" paspaudimu, visi 

priimti užsakymai peršoktų į langą "Priimti". 

3.  Pataisytas leidimo "Skaityti kelis to paties pavadinimo egzempliorius" funkcionalumas. 

3.1.  Jeigu leidimas nėra nurodytas skaitytojų grupei, sistema leidžia išduoti skaitytojui neribotą 

kiekį to paties pavadinimo egzempliorių (iki kol neviršijama "Išsinešamų dokumentų 

limito" arba "Skaitomų dokumentų limito" riba). 

3.2.  Jeigu leidimas turi reikšmę "0", sistema neleidžia skaitytojui išduoti to paties pavadinimo 

antro egzemplioriaus. Rodomas pranešimas "Užsakymas skaitytojui negali būti 

išduodamas, nes skaitytojas viršijo skaitomų to paties dokumento egzempliorių limitą". 

3.3.  Jeigu leidimas turi reikšmę "1", sistema neleidžia skaitytojui išduoti to paties pavadinimo 

antro egzemplioriaus. Rodomas pranešimas "Užsakymas skaitytojui negali būti 

išduodamas, nes skaitytojas viršijo skaitomų to paties dokumento egzempliorių limitą". 

3.4.  Jeigu leidimas turi reikšmę "2" ir daugiau, sistema neleidžia skaitytojui išduoti daugiau to 

paties pavadinimo egzempliorių, negu nurodyta reikšmėje. Rodomas pranešimas 

"Užsakymas skaitytojui negali būti išduodamas, nes skaitytojas viršijo skaitomų to paties 

dokumento egzempliorių limitą". 

3.5.  Analogiškas pataisymas atliktas ir Vadovėlių dalyje. 

3.6.  Jeigu dokumentas ar vadovėlis buvo užsakytas per www ir dar neparuoštas, sistema 

leidžia išduoti to paties pavadinimo egz., kiek nurodyta reikšmėje, o kai bus užsakymas 

paruoštas, išdavimo metu sistema tikrins leidimo reikšmę ir jeigu ji bus viršijama, išduoti 

neleis. 

4.  Patobulintas dokumentų bei vadovėlių išdavimo lapelių spausdinimo funkcionalumas kai išdavimas 

atliekamas Aptarnavimo lange per mygtuką "Išduoti iš lapelio" bei Komplektavimo Egzempliorių lange 

per meniu punktą "Išduoti skaitytojui".  

 

 
 



KONFIDENCIALU 

 

 

 7 iš 11

 

Išdavimo metu paspaudus mygtuką "Išduoti", programa paklaus "Ar norėsite spausdinti išdavimo 

lapelį?". Jeigu vienu metu iš Išdavimo lango yra išduodama daugiau nei vienas egz., bus galimybė 

atsispausdinti išdavimo lapelį kiekvienam išduodamam dokumento ar vadovėlio egzemplioriui. Jeigu 

bibliotekoej nespausdinami išdavimo lapeliai, į klausimą "Ar norėsite spausdinti išdavimo lapelį?" reikia 

atsakyti "Ne". 

 

 
 

Atsakius teigiamai, prie išduodamo dokumento atsiranda spausdintuvo ikonėlė, kurią reikia paspausti 

norint atspausdinti išdavimo lapelį. 

 

 
 

Išdavimo lapelis atspausdinamas. 



© Asseco Lietuva UAB 

 

8 iš 11  

  

 
Atspausdinus lapelį, spaudžiamas mygtukas "Uždaryti". 

 

5.  Įgyvendintas išdavimo lapelių spausdinimo dydžio nustatymas rankiniu būdu. Rastas sprendimas, kaip 

galima pridėti custom pageSize'ą CITIZEN CT-S2000 spausdintuvui. 

Control Panel > Devices and Printers > Printers & scanners > Related Settings >Print server properties: 

check - Create a new form - nustatome dydį - OK. 

 

 
 



KONFIDENCIALU 

 

 

 9 iš 11

 

6.  Pakoreguoti dokumentų ir vadovėlių išdavimo lapelių šablonai: išvedama klasė, inventoriniai nr. 

(dokumentams), vieta parašui.  

 Šablonas: Skaitytojo užsakymas (orderPrint.docx) 

 Šablonas: Vadovėliai. Skaitytojo užsakymas (coursebook_orderPrint.docx) 

7.  Įgyvendintas "Autocomplete" funkcionalumas, leidžiantis vykdyti skaitytojo paiešką pagal skaitytojo 

pavardę, tiesiogiai vedant pavardės fragmentą į paieškos laukelį. Įgyvendinta dokumentų ir vadovėlių 

Aptarnavimo languose bei dokumentų ir vadovėlių Egzempliorių languose per meniu punktą "Išduoti 

skaitytojui". 

 

 
 

8.  Skaitytojų registracijos lange paieškos laukelyje "Klasė" padaryta, kad klasę reikėtų rašyti ne ranka, o 

pasirinkti iš suvestų klasių sąrašo. 

 

 
 

9.  Skaitytojų registracijos lange įgyvendintas Negrąžintų dokumentų ir Negrąžintų vadovėlių sąrašų 

spausdinimo funkcionalumas. 

Funkcionalumas skirtas tiek skolininkų, tiek skaitytojų, turinčių nepradelstus dokumentus ar vadovėlius, 

sąrašų spausdinimui. 

Naujai sukurtas paieškos laukelis "Negrąžinę iki", skirtas surasti skolininkus, negrąžinusius pradelstų 

dokumentų/vadovėlių iki nurodytos dienos. Laukelio paieškos parametras "žiūri" į numatytą 

dokumento/ vadovėlio grąžinimo datą, t.y. jeigu skaitytojui dokumentas ar vadovėlis išduotas iki pvz., 

2025-03-20, o laukelyje nurodyta data 2025-03-18, toks skaitytojas į sąrašą nepateks. Norintiems 

suformuoti sąrašus skaitytojų, turinčių dokumentus ar vadovėlius, kurie nėra dar pradelsti, 

nerekomenduojama pildyti laukelio "Negrąžinę iki" arba užpildyti jį data į ateitį. 



© Asseco Lietuva UAB 

 

10 iš 11  

  

 

Išfiltravus skaitytojus pagal norimus atrankos kriterijus, skaitytojai turi būti pažymėti "varnele" (pilkoje 

juostoje vienu "varnelės" paspaudimu galima sužymėti visus puslapyje esančius skaitytojus). Pilkoje juostoje 

paspaudus "Veiksmai", pasirenkamas meniu punktas "Spausdinti dokumentus". 

 

Suformuojamas Negrąžintų dokumentų sąrašas. 

 



KONFIDENCIALU 

 

 

 11 iš 11

 

Išfiltravus skaitytojus pagal norimus atrankos kriterijus, skaitytojai turi būti pažymėti "varnele". Pilkoje 

juostoje paspaudus "Veiksmai", pasirenkamas meniu punktas "Spausdinti vadovėlius". 

 

Suformuojamas Negrąžintų vadovėlių sąrašas. 

 

 


